
 
ASCANIA STROM EXTRA SPAR 2021 
DER STADTWERKE ASCHERSLEBEN GMBH 

Stadtwerke Aschersleben GmbH, Magdeburger Straße 26, 06449 Aschersleben www.stadtwerke-aschersleben.de 

Sondervertrag Ascania Strom Extra Spar 2021 
Preisblatt Nr. S 1.05-1/21 gültig vom 01.01.2021 

Unser Strom für Haushaltskunden mit üblichem Verbrauch bis ca. 6.000 kWh/Jahr z.B. Wohnungen, Einfamilienhäuser oder Kleingewerbe. 

Das Entgelt errechnet sich aus dem monatlichen Grundpreis und dem Arbeitspreis für jede abgenommene Kilowattstunde (kWh). 

1. ASCANIA STROM EXTRA SPAR 2021  BRUTTO* NETTO 

1.1 Arbeitspreis  Ct/kWh   29,50*   24,79 

1.2 Grundpreis (monatlich) €    8,21*    6,90 

* die Brutto-Preise enthalten die jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (ab dem 01.01.2021: 19%), gerundet auf 2 Nachkommastellen 

Auf Basis des Vorjahresverbrauches werden mit den angegebenen Preisen die Gesamtkosten für ein Jahr errechnet, die insgesamt mit dem 

ersten Abschlag fällig werden. Nach 12 Monaten erfolgt eine Verrechnung mit den tatsächlich ermittelten Verbrauchswerten. Ein Vertrag 

nach diesem Tarif kann nur bis zum 31.03. des Lieferjahres abgeschlossen werden, der Vertrag läuft fest bis zum 31.12. des Lieferjahres. 

Mehr- und Minderverbräuche werden mit dem Arbeitspreis gemäß 1.1 berechnet. 

 

 

 

 

 


